Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 04»   апреля  201​​​​​​​​​​​​​​​9  г.
№ 286
г. Дятьково

О внесение изменений в постановление администрации Дятьковского района №1490 от 25.11.2013 года «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа, ликвидации, осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных организаций Дятьковского района»
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»          № 273-ФЗ от  29.12.2012г., в связи с кадровыми изменениями в администрации Дятьковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дятьковского района от 25.11.2013 года №1490 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации, осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных организаций Дятьковского района».
В пункт 2.4. порядка и далее по тексту слова «сектор экономики и взаимодействия с предприятиями администрации Дятьковского района» заменить словами «отдел экономики, стратегического планирования, инвестиций и труда администрации Дятьковского района».
Пункт 4.4. порядка изложить в следующей редакции: «Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».

Пункт 4.5. порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органом местного самоуправления решения о ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Дятьковский район» и разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дятьковского района Л.И. Костину.
Глава администрации

Дятьковского  района                                                                                                  П.В.Валяев